

UBND TỈNH SÓC TRĂNG
BAN TỔ CHỨC CỦA TỈNH
ĐĂNG CAI NGÀY HỘI VHHTDL
ĐỒNG BÀO KHMER NAM BỘ
LẦN THỨ VIII TẠI TỈNH
SÓC TRĂNG, NĂM 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05 /KH-BCĐUBND

Sóc Trăng, ngày 21 tháng 10 năm 2022

HỎA TỐC

KẾ HOẠCH

Tổ chức đoàn famtrip khảo sát du lịch cộng đồng, du lịch sinh thái trong khuôn khổ Ngày hội văn hoá, thể thao và du lịch đồng bào Khmer Nam bộ lần thứ VIII tại tỉnh Sóc Trăng, năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 38/KH-BCĐUBND ngày 07/10/2022 của Ban Tổ chức của tỉnh đăng cai Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch đồng bào Khmer Nam bộ lần thứ VIII tại tỉnh Sóc Trăng, năm 2022 về thực hiện công tác đăng cai và tham gia các hoạt động Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch đồng bào Khmer Nam bộ lần thứ VIII tại tỉnh Sóc Trăng, năm 2022.

Ban Tổ chức của tỉnh đăng cai Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch đồng bào Khmer Nam bộ lần thứ VIII tại tỉnh Sóc Trăng, năm 2022 ban hành Kế hoạch tổ chức đoàn famtrip du lịch cộng đồng, du lịch sinh thái trong khuôn khổ ngày hội văn hoá, thể thao và du lịch đồng bào Khmer Nam bộ lần thứ VIII tại tỉnh Sóc Trăng, năm 2022, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Nhằm thúc đẩy liên kết, phát triển tour, tuyến du lịch tỉnh Sóc Trăng với các tỉnh, thành trong và ngoài khu vực, thu hút khách du lịch về trải nghiệm, khám phá các điểm đến tiêu biểu, các hoạt động văn hoá, nghệ thuật, ẩm thực độc đáo, trải nghiệm văn hóa, phong tục, tập quán, sinh hoạt cùng với người dân bản địa.

Tạo điều kiện cho các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ du lịch trong tỉnh có cơ hội gặp gỡ, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm trong công tác tổ chức, hoạt động kinh doanh dịch vụ du lịch với một số doanh nghiệp du lịch tiêu biểu trong cả nước.

Thông qua chuyến đi khảo sát thực tế tại các điểm du lịch, trải nghiệm các sản phẩm du lịch của tỉnh Sóc Trăng để tiếp nhận các ý kiến đóng góp, tư vấn của đoàn khảo sát để sản phẩm du lịch của tỉnh Sóc Trăng ngày càng hoàn thiện hơn.

2. Yêu cầu

Có sự hỗ trợ, phối hợp chặt chẽ giữa các đơn vị liên quan để tổ chức giới thiệu, xúc tiến, quảng bá sản phẩm du lịch tỉnh đạt chất lượng và hiệu quả đến các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh.

Các điểm du lịch cần chỉnh trang, hoàn thiện các sản phẩm, dịch vụ du lịch đáp ứng tốt nhu cầu của đoàn tham quan khảo sát đến khám phá trải nghiệm.

Đảm bảo duy trì và phát triển tốt quan hệ đối tác, tăng cường kết nối tour, tuyến du lịch với các doanh nghiệp trong và ngoài khu vực.

II. Nội dung

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian:

+ Ngày 07/11/2022: Khảo sát cụm du lịch cộng đồng An Thạnh Nam và An Thạnh 3, huyện Cù Lao Dung; điểm du lịch Tân Huê Viên, huyện Châu Thành; Chùa Som Rong, thành phố Sóc Trăng.

+ Ngày 08/11/2022: Tổ chức tọa đàm và xem đua ghe Ngo tại khán đài.

2. Thành phần đoàn (gồm 60 đại biểu)

2.1. Đại biểu ngoài tỉnh: 48 đại biểu

- Mời đại diện lãnh đạo các Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Du lịch, Sở Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch các tỉnh, thành tham gia Ngày hội (mỗi Sở 01 đại biểu).

- Mời đại diện lãnh đạo Trung tâm Thông tin Xúc tiến du lịch các tỉnh, thành tham gia Ngày hội (mỗi đơn vị 01 đại biểu).

- Mời các Công ty lữ hành các tỉnh, thành tham gia Ngày hội (mỗi tỉnh 02 đại biểu).

2.2 Đại biểu trong tỉnh: 06 đại biểu

- Mời Hiệp hội Du lịch tỉnh Sóc Trăng (01 đại biểu).

- Mời các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng (05 đại biểu).

2.3. Báo, Đài trong và ngoài tỉnh: 06 đại biểu

Mời Báo Sóc Trăng, Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng, Báo Nhân dân, Thông tấn xã Việt Nam thường trú tại Sóc Trăng và Báo ngoài tỉnh tham gia Ngày hội.

III. Kinh phí thực hiện

Từ nguồn kinh phí sự nghiệp được giao về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2022.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Có trách nhiệm triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch này; phát hành thư mời đại biểu tham gia đoàn famtrip khảo sát du lịch cộng đồng, du lịch sinh thái tại các huyện Châu Thành, huyện Cù Lao Dung và thành phố Sóc Trăng.

- Phối hợp với UBND huyện Cù Lao Dung, UBND huyện Châu Thành và thành phố Sóc Trăng khảo sát tiền trạm để chuẩn bị tốt công tác đón đoàn tại các điểm tham quan theo chương trình.

- Lập dự toán kinh phí thực hiện kế hoạch tổ chức đoàn famtrip khảo sát du lịch cộng đồng, du lịch sinh thái tại các huyện Châu Thành, huyện Cù Lao Dung và thành phố Sóc Trăng.

2. UBND huyện Cù Lao Dung, huyện Châu Thành và thành phố Sóc Trăng

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch khảo sát tiền trạm để chuẩn bị tốt công tác đón đoàn tại các điểm tham quan theo chương trình.

- Liên hệ với các điểm nơi đoàn đến khảo sát, chỉnh trang, hoàn thiện các dịch vụ du lịch và chuẩn bị tốt công tác tiếp Đoàn famtrip theo chương trình.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đoàn famtrip khảo du lịch cộng đồng, du lịch sinh thái tại Sóc Trăng nhân Ngày hội văn hoá, thể thao và du lịch đồng bào Khmer Nam bộ lần thứ VIII, năm 2022; trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền, các cơ quan, đơn vị báo cáo và đề xuất gửi về Ban Tổ chức của tỉnh đăng cai Ngày hội (thông qua Cơ quan thường trực - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)/.

Nơi nhận:

- Bộ VHTTDL;
- TT. TU, HĐND, UBND tỉnh;
- BTC của tỉnh đăng cai Ngày hội;
- Các Tiểu ban: NDTT, VĐTT, HCKT, ANTT;
- Sở VHTTDL;
- UBND huyện: CLD, CT;
- UBND TPST;
- Lưu: VT 

**TM. BAN TỔ CHỨC
KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Huỳnh Thị Diễm Ngọc**